[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 223

SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/4/2022
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
O município de Botucatu se encontra em constante crescimento econômico e consequentemente populacional.
Desse modo, a necessidade de casas populares para suprir o déficit de habitação tem aumentado consideravelmente, pois, uma parcela da população não possui recursos suficientes para construir moradias.

Considerando que este vereador, através de vários requerimentos, solicitou a construção de moradias populares no Distrito de Vitoriana com o intuito de beneficiar a comunidade local, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Habitação Urbanismo, LUIZ GUILHERME SILVA e aos Responsáveis pela Empresa ECOVITA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar como estão as tratativas para viabilizar a construção de unidades habitacionais no Distrito de Vitoriana.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de abril de 2022.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO
PSDB
LGS/dvm
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br